
 

 

 
Praktika, Hospitationen und BAJ/IBA  

bei der Diakonisches Werk Hannover gGmbH und bei 
juniver Jugendberufshilfe Diakonie Hannover gGmbH 

(Stand 22.03.2024) 
 
 

Praktika und Hospitationen:  
Können grundsätzlich in allen Einrichtungen getätigt werden.  
Hierzu immer direkt die Einrichtung kontaktieren. 

 
BAJ/IBA:  
In den folgenden Arbeitsfeldern konnten zuletzt Stellen für Mitarbeitende  

im Berufsanerkennungsjahr angeboten werden. Hierzu immer direkt die  
Einrichtung kontaktieren. 

 

Kontakte in den Einrichtungen 

Arbeitsfeld Einrichtung Ansprechpartner:in E-Mail 

Die Leine-Lotsen  
Ganztagsschule  
(nur IBA) 

Anna Meister anna.meister@dw-h.de  

 Trampolino Anna Meister anna.meister@dw-h.de  

 
Jugendhilfe/  
Soziale Jungengruppe 

Anna Meister anna.meister@dw-h.de  

Evangelisches 
Beratungszentrum 

Oskar-Winter-Straße Angela Wilhelm Angela.Wilhelm@dw-h.de  

Fachstellen für Sucht 
und Suchtprävention 

 Diana Ganguin Diana.Ganguin@dw-h.de  

juniver 
Jugendberufshilfe 

 Helia Geller-Fehling helia.geller-fehling@juniver.de  

SINA - Soziale 
Integration Neue Arbeit 

 Helia Geller-Fehling helia.geller-fehling@juniver.de  

Soziale Dienste Kirchenkreissozialarbeit Bernd Möller bernd.moeller@dw-h.de  

 Sozial-Center Linden Janina Carolus Janina.Carolus@dw-h.de  

 
Mobiler Treff 
Davenstedt 

Michael  
Schroeder-Busch 

Michael.Schroeder-Busch@dw-h.de  

 Jugendmigrationsdienst Frank Hülsemann Frank.Huelsemann@dw-h.de  

 Senioren und Ehrenamt Jutta Schulte Jutta.Schulte@dw-h.de  

Zentrale 
Beratungsstelle - 
Wohnungslosenhilfe 

Kontaktladen Mecki Jamal Keller jamal.keller@dw-h.de  

 Tagesaufenthalt DüK Jamal Keller jamal.keller@dw-h.de  

 Tagestreff Hameln Jamal Keller jamal.keller@dw-h.de  

 
Soziale 
Schuldnerberatung 

Anne Wolter anne.wolter@dw-h.de  

 
Beratungsstellen der 
ZBS 

Anne Wolter anne.wolter@dw-h.de  
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